4

[image: image1.wmf]
Республика Крым

Белогорский  район

ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

41-я  сессия  I созыва

РЕШЕНИЕ
09 февраля 2018 г.

    с. Зыбины

№  303
О внесении изменений  в Устав
муниципального образования
Зыбинское сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
В целях приведения Устава муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3 сессии 1 созыва Зыбинского  сельского совета Белогорского района Республики Крым первого созыва от  05.11. года №14 «О принятии Устава муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Зыбинского  сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - Устав)
Зыбинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав:
1.1.  Часть 3 статьи 19 дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции

"2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;".

1.2. Пункт 3 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции

"3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;".

1.3 Статью 30  дополнить  пунктом 7 в следующей редакции:

"7. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.".
1.4. Пункт 5 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

"5) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;".
1.5. пункт  2 статьи 46 изложить в следующей редакции:

"2. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Зыбинского сельского совета, избрание нового председателя Зыбинского сельского совета осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Зыбинского сельского совета осталось менее шести месяцев, избрание председателя Зыбинского сельского совета осуществляется на первом заседании вновь избранного Зыбинского сельского совета.

В случае досрочного прекращения полномочий председателя Зыбинского сельского совета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Зыбинского сельского совета, определяемые в соответствии с уставом Поселения."
1.7. пункт 3 статьи 66 изложить в следующей редакции:

"3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).".

1.8. Статью 83 « Порядок принятия Устава Поселения, внесения изменений и дополнений в настоящий Устав» изложить  в следующей редакции:

1. Устав Поселения Зыбинского сельского совета о внесении изменений и дополнений в Устав принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов Зыбинского сельского совета

2. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением представительного органа (схода граждан) муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.

3) Изложение Устава Поселения в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения не допускается. В этом случае принимается новый Устав Поселения, а ранее действующий Устав Поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава Поселения.".

2. Председателю Зыбинского  сельского совета - главе администрации Зыбинского  сельского поселения Книжник Т.А. в течение 15 дней со дня принятия данного решения направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю для государственной регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. Зыбинское сельское поселение», и на информационном стенде Зыбинского сельского совета по адресу: ул. Кирова, 13, с. Зыбины.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Зыбинского
сельского совета –

глава администрации Зыбинского
сельского поселения                                                                                               Т.А. Книжник
PAGE